— Concurs. — Aforisme pedagogice. — Anecdote școlare. — Cătră onorabili lectori!

Extrase din „Budapesti Közlöny”.

Post vacant:

— Un post de practicant de concipient la direcțiunea financiară din Dobrișin. A se adresa în două săptămâni la autoritățile competente.

Căendarul zilei

21 Iunie (3 Iulie) 1891.

Iulian: Iulian.
regorian: Cornelia.
Soarele: răsare 4.22, apune 7.46.

Buletin meteorologic.

Sibiu, 2 Iulie n. 6 oare dimineața.

Table with 4 columns: Presiunea atmosf. in mm., Temperatura după Celsiusus, Maximul și minimul de temperatură, Direcția vântului.

Din țeară 30 Iunie n.